
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  236   del 3.11.2017. 
 

OGGETTO:  Diga di Penne sul Fiume Tavo – Intervento sulle condizioni di tenuta in spalla 

destra – Liquidazione acconto Ing. Stefania Boni per incarico revisione progettuale. 

 
 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno  tre (03) del mese di novembre  (11) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

con delibera commissariale n. 45 del 03.03.2017 è stato affidato all’Ing. Stefania Boni 

l’incarico professionale per la revisione del progetto A/G.C. n. 171 “Diga di Penne sul fiume 

Tavo – Intervento sulle condizioni di tenuta in spalla destra” ed in data 08.03.2017 è stata 

sottoscritta la relativa convenzione di incarico; 

in allegato alla nota datata 18.04.2017, acquisita al protocollo consortile al n. 2599 del 

27.04.2017, la sopra citata professionista ha consegnato n.2 copie cartacee degli elaborati 

progettuali revisionati nonché copia in formato digitale; 

con delibera n. 99 del 21.04.2017 è stato approvato il progetto revisionato A/G.C. n. 

171 “Diga di Penne sul Fiume Tavo – Intervento sulle condizioni di tenuta in spalla destra” 

e il nuovo quadro economico; 

l’Ing. Stefania Boni, unitamente alla nota 20.04.2017, acquisita in pari data al protocollo 

consortile al n. 2597, ha trasmesso la ricevuta n. 1/2017 dell’importo complessivo di € 

3.000,00 quale acconto per l’incarico ricevuto, così come stabilito all’art. 7 della 

convenzione; 

Vista la relazione a firma del Responsabile del Procedimento, dott.ssa Angela 

Berarducci, con la quale propone la liquidazione dell’acconto richiesto dall’Ing. Boni, spesa 



che dovrà essere anticipata dal Consorzio in attesa dell’erogazione dell’anticipazione da 

parte del Ministero finanziatore;  

Preso atto dell’impegno assunto con la citata delibera n. 45 del 03.03.2017 al  Cap. 67  

denominato “Poste correttive delle entrate” del Bilancio di Previsione consortile 2017 per 

l’importo di € 8.500,00 – CIG Z881FF647D; 

 Rilevato che: 

 la spesa trova copertura tra le spese generali del quadro economico del progetto; 

 i fondi non sono attualmente disponibili per cui occorre procedere all’anticipazione della 

spesa da parte del Consorzio;  

tale anticipazione sarà recuperata all’atto della 1^ erogazione dei fondi del 

finanziamento; 

 Ritenuto provvedere alla liquidazione della prestazione in parola; 

 Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017 e la successiva delibera 

commissariale n. 134 del 14.06.2017 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di autorizzare la liquidazione della ricevuta n.1/2017, pervenuta al protocollo consortile 

in data 20.04.2017 al n. 2597 emessa dall’Ing. Stefania Boni, lungomare Matteotti n. 47 – 

Pescara -  dell’importo di € 3.000,00 quale acconto competenze per l’attività di revisione 

del progetto esecutivo “Diga di Penne sul Fiume Tavo – Intervento sulle condizioni di 

tenuta in spalla destra”; 

3) Di prendere atto che la spesa trova copertura tra le spese generali del quadro economico 

del progetto; 

4) Di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento della suddetta somma di € 

3.000,00 onnicomprensivo, procedendo all’anticipazione della spesa da parte del 

Consorzio  con imputazione al Cap. 67 – Residui - denominato “Poste correttive delle 

entrate“, del Bilancio di Previsione 2017, come da impegno assunto con delibera n. 

45/2017, da reintegrare all’atto della prima erogazione dell’importo finanziato di cui al 

progetto “Diga di Penne sul Fiume Tavo – Intervento sulle condizioni di tenuta in spalla 



destra” il cui ammontare dovrà essere riportato per lo stesso importo nel Cap. 31 di 

entrata denominato “Proventi per spese generali sui lavori” del Bilancio di Previsione 

2017, in considerazione del fatto che i fondi non sono stati ancora accreditati al 

Consorzio dal Ministero finanziatore. 

5) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to (Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore       13,30          del giorno          03.11.2017                alle ore     14,00    

del giorno 06.11.2017   

Chieti, lì 06.11.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


